
Rufbus jetzt bestellen:
Wohin-du-willst-APP

od. 09971 / 1359498 od. online

RUFBUSLINIE 914
Neukirchen b. Hl. Bl. - Rittsteig - Höllhöhe - Lambach - Lam - Sommerau

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 
Gültig ab 01.06.23 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

Anmeldeschluss 19:00 " 7:20 9:16 10:50 13:00 14:30 15:46 17:00 17:00 19:00 " 7:46 9:16 11:16 13:00 14:30 15:46 17:00 17:00
Fahrt 002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036

Brünst ab 6:15 8:20 10:00 14:00 16:46 8:46 12:16 14:00 16:46
Untere Au, Naturlehrpfad 6:18 8:22 10:02 14:02 16:48 8:48 12:18 14:02 16:48
Obere Au, Buswartehäuschen 6:18 8:22 10:02 14:02 16:48 8:48 12:18 14:02 16:48
Neukirchen Hl. Bl., Walching 2 6:20 I 10:04 I 16:50 I 10:00 12:20 I 16:50
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 6:20 8:25 10:04 I 15:30 16:50 18:05 18:56 7:55 8:50 10:00 12:20 I 16:50 18:05 18:56
Neukirchen Hl. Bl., Schule 2 6:22 I 10:06 I 15:32 16:52 18:07 18:58 7:57 I 10:02 12:22 I 16:52 18:07 18:58
Vordermais 6:25 I 10:09 I 15:35 16:55 18:09 19:00 8:00 I 10:05 12:25 I 15:35 16:55 18:09 19:00
Kager 6:25 8:25 10:09 I 15:35 16:55 18:09 19:00 8:00 I 10:05 12:25 I 15:35 16:55 18:09 19:00
Höllhöhe 6:25 8:25 10:09 I 15:35 16:55 18:09 19:00 8:00 I 10:05 12:25 I 15:35 16:55 18:09 19:00
Atzlern 6:30 8:30 10:10 I 15.40 16:55 I 19:00 8:05 8:55 10:10 12:30 I 15.40 16:55 I 19:00
Grauhof 6:31 8:31 10:11 I 15:41 16:56 I 19:01 8:06 8:56 10:11 12:31 I 15:41 16:56 I 19:01
Hofberg 6:32 8:32 10:12 11:48 14:10 15:42 16:57 18:12 19:02 8:07 8:57 10:12 12:32 14:10 15:42 16:57 18:12 19:02
Jägershof 6:32 8:32 10:12 11:48 14:10 15:42 16:57 18:12 19:02 8:07 8:57 10:12 12:32 14:10 15:42 16:57 18:12 19:02
Krottenhof 6:33 8:33 10:13 11:48 I 15:43 16:58 I 19:03 8:08 8:58 10:13 12:33 I 15:43 16:58 I 19:03
Hanger 6:33 8:33 10:13 11:48 I 15:43 16:58 I 19:03 8:08 8:58 10:13 12:33 I 15:43 16:58 I 19:03
Rittsteig, Dorfplatz 6:35 8:35 10:15 11:50 I 15:45 17:00 I 19:05 8:10 9:00 10:15 12:35 I 15:45 17:00 I 19:05
Rittsteig, Feuerwehrhaus 6:35 8:35 10:15 11:50 I 15:45 17:00 I 19:05 8:10 9:00 10:15 12:35 I 15:45 17:00 I 19:05
Neurittsteig 6:35 8:35 10:15 11:50 I 15:45 17:00 I 19:05 8:10 9:00 10:15 12:35 I 15:45 17:00 I 19:05
Absetz, Gh. Tanneneck 6:35 8:35 10:15 11:50 14:12 15:45 17:00 I 19:05 8:15 9:05 10:15 12:35 14:12 15:45 17:00 I 19:05
Lambach, Abwz. Maria Hilf 3; ** I I I 12:00 14:15 15:55 17:10 I I I I I 12:40 14:15 15:55 17:10 I I
Wanderparkplatz Sattel 3; ** I I I 12:00 14:15 15:55 17:10 I I I I I 12:40 14:15 15:55 17:10 I I
Lambach, Wanderparkplatz  ** I 8:43 I 12:03 14:18 15:58 17:13 18:15 19:13 8:23 9:13 I 12:43 14:18 15:58 17:13 18:15 19:13
Oberschmelz, Abzw. Hopfenwaldstr. I 8:45 I 12:05 14:20 16:00 17:15 18:17 19:15 8:25 9:15 I 12:45 14:20 16:00 17:15 18:17 19:15
Oberschmelz, Abzw. Baumlager/Schmelz I 8:45 I 12:05 14:20 16:00 17:15 18:17 19:15 8:25 9:15 I 12:45 14:20 16:00 17:15 18:17 19:15
Hotel SonnBichl, Abzw. I 8:45 I 12:05 14:20 16:00 17:15 18:17 19:15 8:25 9:15 I 12:45 14:20 16:00 17:15 18:17 19:15
Lam, Marktplatz 2 6:45 8:49 10:24 12:09 14:24 16:04 17:19 19:19 8:29 9:19 10:24 12:49 14:24 16:04 17:19 19:19
Lam, Abzw. Bahnhof 2 6:45 8:49 10:24 12:09 14:24 17:19 19:19 8:29 9:19 10:24 12:49 14:24 16:04 17:19 19:19
Lam, Bahnhof 2 an 6:46 8:50 10:25 12:10 14:25 17:20 19:20 8:30 9:20 10:25 12:50 14:25 16:05 17:20 19:20
Zug in Ri. Cham 7:02 9:34 11:34 12:56 15:34 17:36 19:36 - 9:34 11:34 13:34 15:34 - 17:36 19:36
Zug aus Ri Cham 06:55 09:00 10:28 - 13:49 17:32 19:31 08:28 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 17:32 19:31
Lam, Bahnhof 2 ab 9:02 10:30 12:10 14:25 17:20 19:20 8:30 9:20 10:30 12:50 14:25 17:20 19:20
Berghäusl 9:05 10:33 12:13 14:28 17:23 19:23 8:32 9:23 10:33 12:53 14:28 17:23 19:23
Schwarzenbach, Kapelle 9:05 10:33 12:13 14:28 17:23 19:23 8:32 9:23 10:33 12:53 14:28 17:23 19:23
Schwarzenbacher Str, Abzw. Bühelweg 9:05 10:33 12:13 14:28 17:23 19:23 8:32 9:23 10:33 12:53 14:28 17:23 19:23
Eggersberg 9:10 10:38 12:18 14:33 17:28 19:25 8:37 9:28 10:38 12:58 14:33 17:28 19:25
Lohberghütte, Tierpark 2; ** I 10:39 12:19 I I 19:26 8:38 9:29 I 12:59 I I 19:26
Sommerau 9:12 10:40 12:20 14:35 17:30 19:28 8:39 9:30 10:40 13:00 14:35 17:30 19:28
Wanderparkplatz, Reißbrücke ** an 9:13 10:41 12:21 14:36 17:31 8:40 9:31 10:41 13:01 14:36 17:31

1 kein Verkehr an gesetzlichen Feiertagen. Am 24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 Uhr, auch wenn diese auf ein Wochenende fallen.
2 keine Unterwegsbedienung zwischen Lohberghütte, Tierpark; alle Haltestellen in Lam und Neukirchen Hl. Bl. untereinander (siehe
Fahrplan 590)
3 Haltestelle Wanderparkplatz Sattel und Lambach, Abzw. Maria Hilf werden nur von 1.Mai bis 31.Oktober angefahren
** keine Unterwegsbedienung zwischen den Haltestellen am Sattel und Lambach sowie Reißbrücke und Tierpark
" Fahrtwunsch bitte bis 19:00 Uhr am Vortag anmelden

Die Abfahrtszeit kann sich je nach Fahrtanmeldungen um wenige Minuten verschieben. Der Bus fährt nur Haltestellen an, für die eine Anmeldung vorliegt. Die Haltestellen können nur in der angegebenen Reihenfolge angefahren werden. Die Anmeldung ist bis
spätestens 60 Minuten vor der Abfahrt an der ersten Haltestelle möglich und kann telefonisch über die Fahrwunsch-zentrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 (täglich 6:30 Uhr - 21:00 Uhr) oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder über
die Wohin-du-willst-APP erfolgen. Derzeit können max. 8 Personen gleichzeitig fahren.



Rufbus jetzt bestellen:
Wohin-du-willst-APP

od. 09971 / 1359498 od. online

RUFBUSLINIE 914
 Sommerau -  Lam - Lambach - Höllhöhe -  Rittsteig - Neukirchen b. Hl. Blut

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 
Gültig ab 01.06.2023 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

Anmeldeschluss 8:16 9:35 10:10 11:20 13:50 14:55 16:20 17:00 17:00 7:40 8:17 10:10 12:20 13:50 15:30 16:20 17:00 17:00 17:00
Fahrt 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037

Wanderparkplatz Reißbrücke ** ab 11:10 12:20 14:50 17:20 11:10 13:20 14:50 17:20
Sommerau 9:16 10:35 11:13 12:23 14:53 17.23 19:26 8:40 11:13 13:23 14:53 17.23 19:26
Lohberg, Tierpark 2** I 10:35 11:13 I I I I 8:41 9:17 11:13 13:23 I I I
Eggersberg 9:18 10:35 11:13 12:23 14:53 17:23 19:26 8:42 9:18 11:13 13:23 14:53 17:23 19:26
Schwarzenbach Str., Abzw. Bühelweg 9:20 10:37 11:15 12:25 14:55 17:25 19:28 8:44 I 11:15 13:25 14:55 17:25 19:28
Schwarzenbach, Kapelle 9:20 10:37 11:15 12:25 14:55 17:25 19:28 8:44 I 11:15 13:25 14:55 17:25 19:28
Berghäusl 9:22 10:39 11:17 12:27 14:57 17:27 19:30 8:46 9:27 11:17 13:27 14:57 17:27 19:30
Lam, Bahnhof 2 an 9:25 10:42 11:20 12:30 15:00 17:30 19:33 8:50 9:30 11:20 13:30 15:00 17:30 19:33
Zug in Ri. Cham 9:34 - 11:34 12:56 15:34 17:36 19:36 9:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:36 19:36
Zug aus Ri Cham 09:00 10:28 10:28 12:28 14:54 17:32 19:31 08:28 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 17:32 18:28 19:31 20:29
Lam, Bahnhof 2 ab 9:25 10:45 11:20 12:30 15:00 17:35 18:20 19:35 8:50 9:35 11:20 13:30 15:00 16:30 17:35 18:20 19:35 20:40
Lam, Abzw. Bahnhof 2 9:25 10:45 11:20 12:30 15:00 17:35 18:20 19:35 8:50 9:35 11:20 13:30 15:00 16:30 17:35 18:20 19:35 20:40
Lam, Marktplatz 2 9:26 10:46 11:21 12:31 15:01 17:36 18:21 19:36 8:51 9:36 11:21 13:31 15:01 16:31 17:36 18:21 19:36 20:41
Hotel SonnBichl, Abzw. 9:28 10:48 11:23 12:33 15:03 17:38 18:23 I I 9:38 11:23 13:33 15:03 I 17:38 18:23 I I
Oberschmelz, Abzw. Baumlager/Schmelz 9:28 10:48 11:23 12:33 15:03 17:38 18:23 I I 9:38 11:23 13:33 15:03 I 17:38 18:23 I I
Oberschmelz, Abzw. Hopfenwaldstr. 9:29 10:49 11:25 12:35 15:05 17:40 18:25 I I 9:39 11:25 13:35 15:05 I 17:40 18:25 I I
Lambach, Wanderparkplatz ** 9:30 10:50 11:26 12:36 15:06 17:41 18:26 I I 9:40 11:26 13:36 15:06 I 17:41 18:26 I I
Wanderparkplatz Sattel 3; ** 9:35 10:55 11:31 12:41 15:11 15:55 17:46 I I I 9:45 11:31 13:41 15:11 I 17:46 I I I
Lambach, Abzw. Maria Hilf 3; ** 9:35 10:55 11:31 12:41 15:11 15:55 17:46 I I I 9:45 11:31 13:41 15:11 I 17:46 I I I
Absetz, Gh. Tanneneck 9:42 I I 12:45 15:15 16:00 17:50 18:30 19:44 I 9:52 11:37 13:45 15:15 16:34 17:50 18:30 19:44 20:47
Neurittsteig 9:42 I I 12:45 15:15 16:00 17:50 18:30 19:44 8:53 9:52 11:37 13:45 15:15 16:34 17:50 18:30 19:44 20:47
Rittsteig, Feuerwehrhaus 9:42 I I 12:45 15:15 16:00 17:50 18:30 19:44 8:53 9:52 11:37 13:45 15:15 16:34 17:50 18:30 19:44 20:47
Rittsteig, Dorfplatz 9:42 I I 12:45 15:15 16:00 17:50 18:30 19:44 8:53 9:52 11:37 13:45 15:15 16:34 17:50 18:30 19:44 20:47
Hanger 9:43 I I 12:46 15:16 16:01 17:51 18:31 19:45 8:54 9:53 11:38 13:46 15:16 16:35 17:51 18:31 19:45 20:48
Krottenhof 9:43 I I 12:46 15:16 16:01 17:51 18:31 19:45 8:54 9:53 11:38 13:46 15:16 16:35 17:51 18:31 19:45 20:48
Jägershof 9:43 11:00 11:35 12:46 15:16 16:01 17:51 18:31 19:45 I 9:53 11:38 13:46 15:16 16:35 17:51 18:31 19:45 20:48
Hofberg 9:44 11:00 11:35 12:47 15:17 16:02 17:52 18:32 19:46 I 9:54 11:39 13:47 15:17 16:36 17:52 18:32 19:45 20:48
Grauhof 9:44 I I 12:47 15:17 16:02 17:52 18:32 19:46 8:55 9:54 11:39 13:47 15:17 16:36 17:52 18:32 19:47 20:50
Atzlern 9:45 I I 12:48 15:18 16:03 17:53 18:33 19:47 8:56 9:55 11:40 13:48 15:18 16:37 17:53 18:33 19:47 20:50
Höllhöhe 9:45 11:05 11:40 12:48 15:18 16:03 17:53 18:33 19:47 I 9:55 11:40 13:48 15:18 16:37 17:53 18:33 19:47 20:51
Kager 9:46 11:06 11:41 12:49 15:19 16:04 17:54 18:34 19:48 I 9:56 11:41 13:49 15:19 16:38 17:54 18:34 19:48 20:51
Vordermais 9:48 11:08 11;43 12:51 15:21 16:06 17:56 18:36 19:50 I 9:58 11:43 13:51 15:21 16:40 17:56 18:36 19:50 20:53
Neukirchen Hl. Bl., Schule 2 9:49 11:09 11:44 12:52 15:22 16:07 17:57 18:37 19:51 8:58 9:59 11:44 13:52 15:22 16:40 17:57 18:37 19:51 20:54
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 9:50 11:10 11:45 12:53 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 8:58 10:00 11:45 13:53 15:23 16:40 17:58 18:38 19:52 20:55
Neukirchen Hl. Bl., Walching 2 9:50 11:10 11:45 12:53 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 10.00 11:46 13:53 15:23 17:58 18:38 19:52 20:55
Obere Au, Buswartehäuschen 9:50 11:10 11:45 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 10:00 11:46 13:53 15:23 17:58 18:38 19:52 20:55
Untere Au, Naturlehrpfad 9:50 11:10 11:45 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 10:00 11:46 13:53 15:23 17:58 18:38 19:52 20:55
Brünst an 9:52 11:12 11:47 15:25 16:10 18:00 18:40 19:54 10:02 11:48 13:55 15:25 18:00 18:40 19:54 20:57

1 kein Verkehr an gesetzlichen Feiertagen. Am 24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 Uhr, auch wenn diese auf ein Wochenende fallen.
2 keine Unterwegsbedienung zwischen Lohberghütte, Tierpark; alle Haltestellen in Lam und Neukirchen Hl. Bl. untereinander (siehe
Fahrplan 590)
3 Haltestelle Wanderparkplatz Sattel und Lambach, Abzw. Maria Hilf werden nur von 1.Mai bis 31.Oktober angefahren
** keine Unterwegsbedienung zwischen den Haltestellen am Sattel und Lambach sowie Reißbrücke und Tierpark
" Fahrtwunsch bitte bis 19:00 Uhr am Vortag anmelden

Die Abfahrtszeit kann sich je nach Fahrtanmeldungen um wenige Minuten verschieben. Der Bus fährt nur Haltestellen an, für die eine Anmeldung vorliegt. Die Haltestellen können nur in der angegebenen Reihenfolge angefahren werden. Die Anmeldung ist bis spätestens 60 Minuten
vor der Abfahrt an der ersten Haltestelle möglich und kann telefonisch über die Fahrwunsch-zentrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 (täglich 6:30 Uhr - 21:00 Uhr) oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder über die Wohin-du-willst-APP erfolgen. Derzeit
können max. 8 Personen gleichzeitig fahren.


